



## Liberatio A/S

Nybrogade 12  
1203 København K  
CVR-nr. 28710259

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.06.2024

---

**Thomas Weisbjerg**  
dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2023                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2023              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Liberatio A/S  
Nybrogade 12  
1203 København K

CVR-nr.: 28710259  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand  
Morten Reignald Pedersen, næstformand  
Julie Høi-Nielsen Cold

## Direktion

Lars Toft Larsen, direktør  
Cecilie Mølbæk Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i og eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2023 et overskud på 34.709 t.kr. mod et underskud på 33.121 t.kr. for regnskabsåret 2022. Selskabets resultat består primært af realiserede og urealiserede kursgevinster fra investeringer i kapitalandele og andre værdipapirer. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

|  | Note | 2023<br>t.kr.  | 2022<br>t.kr.   |
|--|------|----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>(3.469)</b> | <b>(4.886)</b>  |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (4.995)        | (3.352)         |
| Af- og nedskrivninger                  |      | 0              | (13)            |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(8.464)</b> | <b>(8.251)</b>  |
| Andre finansielle indtægter            | 2    | 46.163         | 34.480          |
| Andre finansielle omkostninger         | 3    | (295)          | (59.342)        |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>37.404</b>  | <b>(33.113)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 4    | (2.695)        | (8)             |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>34.709</b>  | <b>(33.121)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                |                 |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 18.000         | 16.000          |
| Overført resultat                      |      | 16.709         | (49.121)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>34.709</b>  | <b>(33.121)</b> |

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|  | Note | 2023<br>t.kr.  | 2022<br>t.kr.  |
|--|------|----------------|----------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 536            | 536            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 114.763        | 108.311        |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 1.000          | 0              |
| Deposita                                     |      | 120            | 217            |
| Andre tilgodehavender                        |      | 129.933        | 138.048        |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 5    | <b>246.352</b> | <b>247.112</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>246.352</b> | <b>247.112</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 357            | 163            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 170            | 513            |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 112            | 0              |
| Andre tilgodehavender                        |      | 572            | 343            |
| Tilgodehavende skat                          |      | 0              | 2.126          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 142            | 142            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>1.353</b>   | <b>3.287</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 337.656        | 322.595        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>337.656</b> | <b>322.595</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>16.917</b>  | <b>10.948</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>355.926</b> | <b>336.830</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>602.278</b> | <b>583.942</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2023<br>t.kr.  | 2022<br>t.kr.  |
|---|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital                            | 6    | 503            | 503            |
| Overført overskud eller underskud             |      | 580.257        | 563.548        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 18.000         | 16.000         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>598.760</b> | <b>580.051</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.680          | 172            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 0              | 3.472          |
| Skyldig skat                                  |      | 1.593          | 0              |
| Anden gæld                                    |      | 245            | 247            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>3.518</b>   | <b>3.891</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>3.518</b>   | <b>3.891</b>   |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>602.278</b> | <b>583.942</b> |
| Dagsværdioplysninger                          | 7    |                |                |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8    |                |                |
| Eventualforpligtelser                         | 9    |                |                |

# Egenkapitalopgørelse for 2023

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>t.kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|----------------|
| Egenkapital primo         | 503                              | 563.548  | 16.000   | 580.051        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                | 0  | (16.000)   | (16.000)       |
| Årets resultat            | 0                                | 16.709   | 18.000   | 34.709         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>503</b>                       | <b>580.257</b>                                   | <b>18.000</b>  | <b>598.760</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | <b>2023</b>  | <b>2022</b>  |
|---|--------------|--------------|
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Gager og lønninger                                | 4.618        | 3.061        |
| Pensioner   | 330          | 245          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 47           | 46           |
|   | <b>4.995</b> | <b>3.352</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 6            | 6            |

## 2 Andre finansielle indtægter

|  | <b>2023</b>   | <b>2022</b>   |
|--|---------------|---------------|
|  | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 6.588         | 6.696         |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 7.406         | 4.757         |
| Dagsværdireguleringer                              | 26.675        | 13.287        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 5.494         | 9.740         |
|  | <b>46.163</b> | <b>34.480</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | <b>2023</b>  | <b>2022</b>   |
|---|--------------|---------------|
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b>  |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 211          | 50            |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 83           | 84            |
| Dagsværdireguleringer                                 | 1            | 59.208        |
|   | <b>295</b>   | <b>59.342</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                                    | <b>2023</b>  | <b>2022</b>  |
|------------------------------------|--------------|--------------|
|                                    | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Aktuel skat                        | 2.511        | 0            |
| Regulering vedrørende tidligere år | 184          | 8            |
|                                    | <b>2.695</b> | <b>8</b>     |

## 5 Finansielle aktiver

|   | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>t.kr. | Tilgode-<br>havender hos<br>tilknyttede<br>virksom-<br>heder<br>t.kr. | Kapitalandele<br>i associerede<br>virksomheder<br>t.kr. | Deposita<br>t.kr. | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>t.kr. |
|---|---|---|---|-------------------|--|
| Kostpris primo                          | 536   | 108.311   | 0   | 217               | 138.048                                |
| Tilgange                                | 0   | 23.077  | 1.000   | 0                 | 3.641                                  |
| Afgange                                 | 0   | (16.625)  | 0   | (97)              | (11.756)                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>                  | <b>536</b>  | <b>114.763</b>  | <b>1.000</b>  | <b>120</b>        | <b>129.933</b>                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi<br/>ultimo</b> | <b>536</b>  | <b>114.763</b>  | <b>1.000</b>  | <b>120</b>        | <b>129.933</b>                         |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted  | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|-----------|----------|----------------|
| Liberatio Investments ApS          | København | ApS      | 10,01          |
| Abcedo Invest A/S                  | København | A/S      | 100,00         |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted  | Retsform | Ejerandel<br>% |
|--|-----------|----------|----------------|
| LFO Capital A/S                          | København | A/S      | 33,33          |

## 6 Virksomhedskapital

|                 | Antal          | Pålydende<br>værdi<br>t.kr. | Nominel<br>værdi<br>t.kr. |
|-----------------|----------------|-----------------------------|---------------------------|
| Ordinære aktier | 502.749        | 1                           | 503                       |
|                 | <b>502.749</b> |                             | <b>503</b>                |

## 7 Dagsværdioplysninger

|   | Andre<br>Værdipapirer<br>og<br>kapitalandele<br>t.kr. |
|---|---|
| Dagsværdi ultimo  | 337.656   |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 29.124  |

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 822           | 1.100         |

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
